
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil;CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 808 – OUTUBRO/2022
Portaria N° 123/2022

(CCHL/UFPI)

Teresina, 14 de outubro de 2022



Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl 

 
Ministério da Educação  

Universidade Federal do Piauí 
Centro de Ciências Humanas e Letras 

 
PORTARIA CCHL/UFPI Nº 123, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022 

 
Dispõe sobre a designação da Coordenação do 
Laboratório de Línguas. 
 

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO PIAUÍ, no exercício da Diretoria, no uso de suas atribuições, e considerando o memorando 
eletrônico nº 109/2022 - CLE/CCHL, 

 
RESOLVE: 

 
Designar PROF. DR. LUIS FELIPE PEREIRA DOS SANTOS DONADIO e PROFA. DRA. VÂNIA 

SOARES BARBOSA, Coordenador e Subcoordenadora, respectivamente, do Laboratório de Línguas, . 
 
 

Teresina, 14 de outubro de 2022. 
 
 
 
 

JOÃO BENVINDO DE MOURA 
Vice-Diretor do CCHL no exercício da Diretoria 


